CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”

Requerimento 044 - Reitera o requerimento nº 005 de 2015 - Revitalização do canteiro na rua V200 entre as quadras 11 e 12 na Folha 20

Requerimento nº 044/2015

Assunto: Reitera o requerimento nº 005/2015 que solicita ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, a revitalização e a instalação de

luminária (poste) no canteiro localizado na Rua V 200 entre a Quadra 11 e a Quadra 12 da

Folha 20.

Data: 10 de Junho de 2015

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o plenário deste Órgão

Legiferante, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, que

seja solicitado ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Viação e Obras

Públicas – SEVOP, a revitalização e a instalação de luminária (poste) no canteiro localizado na

Rua V 200 entre a Quadra 11 e a Quadra 12 da Folha 20.

JUSTIFICATIVA

 Como bem sabemos o canteiro em questão está em um péssimo estado de

conservação, o mesmo fica localizado em uma das ruas mais movimentadas da Folha 20 e

situado em frente à Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Templo Fl 20, e com o grande

fluxo de pessoas no local fica visível à insatisfação destes, por isso é necessário que seja feita

essa revitalização com a implantação de bancos e também de uma luminária (poste), pois

assim melhoraria a visibilidade e o embelezamento de nossa cidade.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, ____ de ______________ de 2015.

_________________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador - CMM